

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: **SML/1449/2022**

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021: Ing. Helena
Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
jednání ve věcech:
a) smluvních: xxx
b) technických: xxx
xx
xx
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1721542349/0800
(dále jen objednatel)

a

1.2 KELSTA s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5630
zastoupena: Ing. Kamilou Kaletovou
jednání ve věcech technických xxx
se sídlem: Ostravská 921/23a, 733 01 Karviná - Fryštát
IČ: 47975199
DIČ: CZ 47975199
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 1720140399/0800
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. SML/1449/2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - **„Oprava chodníku včetně odvodnění ve dvorní části ul. Borovského čp. 2316-2319 v Karviné-Mizerově“** (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu a situačního zákresu (dále jen „projektová dokumentace“) Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny víceprací ve výši **+92 534,09 Kč bez DPH** a nebudou provedeny méněprací ve výši **- 49 421,75 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 43 112,34 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	970 046,02 Kč
--------------	----------------------

”

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 013 158,36 Kč
--------------	------------------------

”

- 2.3 Tímto Dodatkem č. 1 se mění článek 4 odst. 4.3 Smlouvy tak, že se věta:

„Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do 45 dnů** od protokolárního předání staveniště.“

nahrazuje větou:

„Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do 55 dnů** od protokolárního předání staveniště.“

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 12. 9. 2022
za objednatele

V Karviné dne 7. 9. 2022
za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového
*oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 4. 1. 2021*

.....
Za KELSTA s.r.o.
Ing. Kamila Kaletová
jednatel

Příloha č. 1 – Změnový rozpočet

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníku včetně odvodnění ve dvorní části ul. Borovského čp. 2316-2319 v Karviné-Mizerově VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE

Místo: Karviná
 Zadavatel: statutární město Karviná
 Zhotovitel: KELSTA s.r.o.

Datum: 02.09.2022
 Projektant:
 Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							4 933,76
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 933,76
D	1		Zemní práce				21 590,40
54	K	129911121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	3,460	6 240,00	21 590,40
D	5		Komunikace pozemní				1 782,00
59	K	596991111	Řezání betonové dlažby a obrubníků tl do 60 mm	m	6,000	297,00	1 782,00
D	8		Trubní vedení				3 794,00
60	K	800001	Napojení odvodňovacích žlabů do stávajících šachet	kpl	2,000	2 000,00	4 000,00
53	K	830311811	Bourání stávajícího kameninového potrubí DN do 150	m	6,000	128,00	768,00
25	K	895941302	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců dno s kalištěm	kus	-1,000	1 109,00	-1 109,00
26	M	59223852	<i>dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>516,00</i>	<i>-516,00</i>
27	K	895941313	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž horní 295 mm	kus	-1,000	647,00	-647,00
28	M	59224485	<i>vpust' uliční DN 450 skruž horní betonová 450/295x50mm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>347,00</i>	<i>-347,00</i>
29	K	895941331	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž průběžná s výtokem	kus	-1,000	959,00	-959,00
30	M	59224489	<i>vpust' uliční DN 450 skruž průběžná s odtokem 150mm 450/450x50mm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>611,00</i>	<i>-611,00</i>
58	K	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600	kus	2,000	1 270,00	2 540,00
57	K	899104211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 150 kg	kus	2,000	624,00	1 248,00
32	K	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,000	1 307,00	-1 307,00
33	M	55242320	<i>mříž vtoková litinová plochá 500x500mm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>5 683,00</i>	<i>-5 683,00</i>
34	M	59223871	<i>koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/500mm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>543,00</i>	<i>-543,00</i>
55	K	899331111	úprava uličního poklopu	kus	2,000	2 750,00	5 500,00

56	K	899431111	úprava šoupěte	kus	1,000	1 460,00	1 460,00
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-37 699,75
37	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	-0,750	3 237,00	-2 427,75
	W		-15*0,25*0,2		-0,750		
	W		Součet		-0,750		
38	K	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	-4,000	463,00	-1 852,00
39	K	935932211	Odvodňovací žlab pro zatížení B125 vnitřní š 100 mm s roštem mřížkovým z Pz oceli	m	-15,000	2 228,00	-33 420,00
D		997	Přesun sutě				15 467,11
43	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	8,175	658,00	5 379,15
	W		8,175		8,178		
44	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	81,750	19,00	1 553,25
	W		8,175*10		71,740		
46	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	8,175	559,00	4 569,83
47	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce	t	8,175	485,00	3 964,88

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníku včetně odvodnění ve dvorní části ul. Borovského čp. 2316-2319 v Karviné-Mizerově VÍCEPRÁCE

Místo: Karviná

Datum: 12. 8. 2022

Zadavatel: statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel: KELSTA s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

38 178,58

D HSV Práce a dodávky HSV

38 178,58

D 1 Zemní práce

12 227,72

2	K	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm ručně	m2	9,120	668,00	6 092,16
VV			5,7*1,6	9,120			
3	K	113107141	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně	m2	9,120	109,00	994,08
8	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	11,400	66,00	752,40
9	K	122452203	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně	m3	2,052	569,00	1 167,59
VV			9,12*0,2	1,824			
VV			11,4*0,1*0,2	0,228			
VV			Součet	2,052			
10	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,052	45,00	92,34
11	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,052	295,00	605,34
12	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,052	152,00	311,90
13	K	167151121	Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,052	99,00	203,15
14	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3,899	291,00	1 134,61
VV			2,052*1,9	3,899			
15	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	2,052	21,00	43,09
16	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	11,400	30,00	342,00
17	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovinně a ve svahu do 1:5	m2	11,400	21,00	239,40
18	M	00572420	<i>osivo směs travní parková okrasná</i>	kg	0,228	135,00	30,78
VV			11,4*0,02	0,228			
19	K	181951112	Úprava pláň v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	9,120	24,00	218,88

D		5		Komunikace pozemní	8 925,61		
20	K	564871116	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm	m2	9,120	341,00	3 109,92
21	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	9,120	296,00	2 699,52
VV		5,7*1,6		9,120			
22	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	9,302	335,00	3 116,17
VV		9,12*1,02		9,302			
D		9		Ostatní konstrukce a práce, bourání	7 066,35		
35	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m	11,400	235,00	2 679,00
36	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	12,000	160,00	1 920,00
37	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,570	3 237,00	1 845,09
VV		11,4*0,25*0,2		0,570			
49	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	m	1,600	77,60	124,16
50	K	919735123	Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 100 do 150 mm	m	1,700	293,00	498,10
D		997		Přesun sutě	7 442,05		
41	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	4,195	52,00	218,14
42	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	41,950	15,00	629,25
VV		4,195*10		41,950			
43	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	2,000	658,00	1 316,00
VV		2		2,000			
44	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	20,000	19,00	380,00
VV		2*10		20,000			
45	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	4,195	185,00	776,08
46	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	2,000	559,00	1 118,00
47	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce	t	6,195	485,00	3 004,58
D		998		Přesun hmot	2 516,85		
48	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	11,761	214,00	2 516,85

Vícepráce: + 92 534,09 Kč

Méněpráce: - 49 421,75 Kč

Rozdíl: 43 112,34 Kč